
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 154. sch ůze konané dne 01.09.2014. 
Usnesení č. 154/3015/2014 – 154/3047/2014 

 

 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  

 
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 
Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 

Mgr. Havlíková, MUDr. Navrátil, p. Král  
Částečně omluven: JUDr. Jančák (příchod v 14:50 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Jiřina Holubová - tisková mluvčí 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS 
Ing. Villner, ved. FO 
Dagmar Slánská, zástupce Vodohospodářského sdružení Kolín 
Mgr. Bc. Kasal, LL.M., právní zástupce města 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy ke schválení 
1) Návrh na schválení Smlouvy o provozu vodovodů pro veřejnou potřebu ve městě 

Kolín, jeho okolí a v přilehlých obcích. 
2) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na sociální byt na dobu určitou 3 měsíců 

s možností prodloužení. 
3) Návrh na schválení Komunitního plánu rozvoje sociálních služeb města Kolína 

na období 2015 – 2019. 
4) Návrh na schválení IV. RO rozpočtu města Kolína na rok 2014. 
5) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci „Výměna oken v budově Odboru dopravy, Na Valech 72, Kolín 2“. 
6) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci „Hlasové služby na pevných linkách“. 
7) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
8) Návrh na schválení výpovědí z nájmu bytu a pověření starosty města k jejich podpisu. 
9) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou v délce trvání 1 kalendářního 

měsíce bez možnosti prodloužení. 
10) Návrh na opětovné uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 let a dobu určitou 

6 měsíců na dočasně uvolněný byt města Kolína určený přednostně pro zaměstnance 
TPCA CZECH, s.r.o.  

11) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
12) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
13) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení.  
14) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína.  
15) Návrh na schválení aktualizace Programu regenerace městské památkové rezervace 

Kolín. 
16) Návrh na prodej pozemku parc. č. 4071 v kat. území Kolín z vlastnictví města Kolína. 



 2 

17) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní přípojky na pozemcích parc. č. 637/1, 1253/1, 
1143/2, v kat. území Ovčáry u Kolína ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby 
„Vodovodní přivaděč z TPCA do Velkého Oseku včetně propojení na stávající rozvody 
v obci“ a změny územního rozhodnutí „Vodovodní přivaděč z TPCA do Velkého Oseka 
– změna trasy u TPCA“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím 
oprávněným obec Velký Osek, Revoluční 36, 281 51 Velký Osek, IČ 00235873. 

18) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní přípojky na pozemcích parc. č. 510/96 a 1031/1 
v kat. území Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci 
stavby „Vodovodní přípojka - RD čp. 400, ul. Hřbitovní, Kolín-Sendražice“ a uzavření 
„Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným D. S. 

19) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodu na pozemcích parc. č. 2647/13, 2653/22 a 2987/1 
v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby 
„Rekonstrukce vodovodního řadu E 19, ul. Antonína Dvořáka, Kolín“ a uzavření 
„Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným Vodohospodářské sdružení 
Kolín, Havelcova 70, Kolín III, IČ 61882976.  

 

Žádosti 
1) Žádost o směnu pozemků v Kolíně VI pod místními komunikacemi ve vlastnictví 

fyzické osoby za pozemky v Kolíně-Šťáralka ve vlastnictví města Kolína 
2) Žádost o povolení zateplit bytový dům č. p. 971, 972 v Kolíně II, ulici Březinova;     

tloušťka konstrukčních vrstev zateplení bude přesahovat nad městský pozemek parc. 
č. st. 3559/1 v katastrálním území a obci Kolín. 

3) Žádost o odkup části pozemku parc. č. 2219/1 v katastrálním území Štítary u Kolína     
z vlastnictví města Kolína. 

4) Žádost o povolení zateplit štítovou stěnu bytového domu č. p. 624, 625 v Kolíně IV, 
ulici Sladkovského; tloušťka konstrukčních vrstev zateplení bude přesahovat nad     
městský pozemek parc. č. 1645/3 v katastrálním území a obci Kolín. 

5) Žádost o povolení zateplit rodinný dům č. p. 400 v Kolíně-Sendražicích, ulici 
Hřbitovní; tloušťka konstrukčních vrstev zateplení bude přesahovat nad městský     
pozemek parc. č. 510/95 v katastrálním území Sendražice u Kolína, obci Kolín. 

6) Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2559/1 v kat. území a obci Kolín z vlastnictví     
města Kolína. 

7) Žádost o směnu pozemků v Kolíně V pod místními komunikacemi ve vlastnictví ZZN     
Polabí a.s. za pozemky pod železniční vlečkou ve vlastnictví města Kolína. 
 

Záměry 
1) Záměr města na prodej bytové jednotky č. 2  v domě v ulici Kremličkova, č. p. 963, 

Kolín II, včetně podílu 7070/441990  na společných částech budovy č. p. 961, 962, 
963 a částech pozemků parc. č. st.  5714/1, 5715/1, 5716 formou veřejné dražby.  

 
Diskuse členů rady m ěsta 
________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 

Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. Bc. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu ze 153. schůze RM: MUDr. Navrátil, Mgr. Havlíková 
Ověřovatelé zápisu ze 154. schůze RM: Ing. Hora, p. Král 
Rozšíření navrhovaného programu:  

- Návrh na schválení pořadí uchazečů „Rekonstrukce 2.NP budovy radnice“. 
- Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci „Výstavba parkovacích stání na pozemku parc. č. 2515/9, k. ú. Kolín, 
ul. Masarykova“. 



 3 

- Smlouva o dílo (ev. č. 0641/2014) „Výstavba parkovacích stání na pozemku 
parc. č. 2515/9, k. ú. Kolín, ul. Masarykova“ mezi městem Kolín a AVE Kolín, s. r. o., 
Třídvorská 1501, Kolín. 

- Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky na stavební práce 
„Rekonstrukce ul. Březinova“. 

- Návrh na schválení zadávací dokumentace veřejné zakázky „Rekonstrukce 
ul. Březinova“. 

- Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchazečů o podlimitní zakázku 
stavby „Rekonstrukce vodárenské věže pro cestovní ruch“, a schválení členů 
a náhradníků komise k posouzení kvalifikace a komise hodnotící podlimitní zakázky 
stavby „Rekonstrukce vodárenské věže pro cestovní ruch“. 

- Návrh na schválení zadávací dokumentace veřejné zakázky „Cyklostezka Kolín – 
Veltrubská II. etapa“. 

 

Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 154/3015/2014 byl schválen program ze dne 28.08.2 014 včetně rozší ření 
o 7 výše uvedených bod ů.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Holubová 
Datum vyhotovení zápisu: 08.09.2014 
 

V rámci projednávání návrhu č. 1 byla přizvána na jednání rady města v souladu s čl. III 
odst. 2 Jednacího řádu RM jako host zástupkyně Vodohospodářského sdružení Kolín 
pí Dagmar Slánská a právní zástupce města Mgr. Bc. Tomáš Kasal, LL.M. 
 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 

• žádost BC Kolín o mimořádnou dotaci – žádostí se bude zabývat RM v rámci 
rozpočtového opatření 

• žádost SC Kolín o poskytnutí finančního příspěvku – žádostí se bude zabývat RM 
v rámci rozpočtového opatření 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení Smlouvy o provozu vodovod ů pro ve řejnou pot řebu ve m ěstě 

Kolín, jeho okolí a p řilehlých obcích. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Dagmar Slánská, zástupce VHS (Vodohospodářské sdružení Kolín, 

Havelcova 70, 280 02 Kolín, IČ 61882976, má v současné době uzavřenou 
smlouvu o komplexním provozování vodovodu platnou do 31.12.2015. 
Vodohospodářské sdružení Kolín vyhlásilo koncesní řízení na Provozování 
vodovodů pro veřejnou potřebu města Kolína na období od 01.01.2016 
do 31.12.2025. Současná výše vodného za 1 m3 pitné vody je 32,90 bez 
DPH. Uchazeč nabídl cenu nižší než současná výše vodného bez DPH. 
Předkládanou koncesní smlouvu je nutno schválit zastupitelstvem 
jednotlivých členských obcí Vodohospodářského sdružení Kolín, svazku 
obcí, který byl v daném koncesním řízení Zadavatelem. Výběrem 
provozovatele v koncesním řízení a podepsáním předložené smlouvy ke 
schválení se zajistí obyvatelům města Kolína a ostatním členským obcím 
Vodohospodářského sdružení Kolín nižší cenu za odebranou pitnou vodu. 
Návrh smlouvy je pro VHS Kolín ve všech směrech výhodnější než 
stávající.) 

 



 4 

Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Ing. Hora, pí Slánská, Mgr. Bc. Kasal, LL.M., Mgr. Růžička, 
p. Slavík 
(Parametry této smlouvy byly představeny v rámci kulatého stolu, kterého 
se zúčastnili předsedové politických klubů. Výše vodného byla každý rok 
navyšována o míru inflace. Nyní lze cenu ovlivnit – o ceně vody rozhoduje 
vlastník, nikoli provozovatel. Touto smlouvou si město zabezpečuje dohled nad 
cenotvorbou a provozovatelem, který je nucen k řádnému provozování pod 
hrozbou sankce. V případě odstoupení od smlouvy je nutné vypsat nové koncesní 
řízení a najít nového provozovatele. Tato smlouva musí být odsouhlasena 
zastupitelstvem ve 13 obcích.) 

 
USNESENÍ č. 154/3016/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I .  d o p o r u č u j e  Z M   
 
schválit koncesní Smlouvu o provozu vodovod ů 
pro ve řejnou pot řebu ve m ěstě Kolín, jeho okolí 
a v přilehlých obcích, kterou uzav ře na základ ě výsledku 
koncesního řízení s názvem „Provozování vodovod ů pro 
veřejnou pot řebu m ěsta Kolín“ eviden ční číslo 
VZ 481721: 
 
Zadavatel, tj. Vodohospodá řské sdružení Kolín ,  
IČ 61882976 
se sídlem Havelcova 70, 280 02 Kolín 
jakožto svazek obcí 
 
s dodavatelem, tj. VODOS s.r.o.,  IČ 47538457  
se sídlem Legerova 21, 280 02 Kolín III 
jakožto právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze     
pod sp. Zn. C 18281 
 
I I .  u k l á d á  
 
Mgr. Bc. Vítu Rakušanovi předložit návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 22.09.2014 
zodpovídá: Mgr. Bc. Vít Rakušan 

Hlasování: 7 – 0 – 1 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na sociální byt na dobu ur čitou 3 m ěsíců 

s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Níže jmenovaná splňuje veškerá kritéria daná 
Směrnicí č. 14/2014 a dlouhodobě se nachází v obtížné životní situaci 
způsobené partnerským soužitím. V případě schválení návrhu bude smluvně 
zavázána spolupráce mezi nájemnicí a OSVZ, respektive poskytovatelem 
sociálních služeb, s cílem stabilizace finanční situace navrhované, dále za 
účelem podpory při řešení partnerských problémů a hledání stálého 
zaměstnání. Její soužití s dalšími obyvateli lokality se podle prognózy jeví jako 
zcela bezproblémové, do budoucna je reálná možnost přechodu navrhované 
do standardní formy bydlení.) 



 5 

USNESENÍ č. 154/3017/2014 – Rada města Kolína 
podle ust. § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
uzavření nájemní smlouvy na sociální byt  

č. 17 v domě č. p. 951, ul. Na Louži, Kolín V, s Š. L., na dobu 
určitou 3 měsíců s možností prodloužení;  
 
II. u k l á d á  

OSVZ vydat pokyn OSBN k uzavření nájemní smlouvy 
s výše uvedeným nájemcem 

termín plnění: 01.10.2014 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Návrh na schválení Komunitního plánu rozvoje soc iálních služeb m ěsta Kolína 

na období 2015 – 2019. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Předložený dokument představuje strategický 

plán v oblasti udržitelnosti a rozvoje sociálních služeb na místní úrovni. Jeho 
existence je nezbytně nutná zejména z pohledu získávání finančních 
prostředků na poskytování sociálních služeb. Navrhované cíle a opatření 
nemají přímý vliv na rozpočet města Kolína.)  

 
Diskuse: Mgr. Růžička 

(První komunitní plán města schvalovalo i předešlé vedení, nejedná se o žádnou 
novinku.)  

 
USNESENÍ č. 154/3018/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit Komunitní plán rozvoje sociálních služeb m ěsta 
Kolína na období 2015 – 2019 , který je nedílnou součástí 
tohoto návrhu 
 
II. u k l á d á  
 
OSVZ zabezpečit předložení tohoto návrhu ke schválení 
Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 01.10.2014 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 6 

4. Návrh na schválení IV. rozpo čtového opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2014. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Nová rezerva po IV. RO činí 8.534.862,06 Kč.) 
 

Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, JUDr. Jančák, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, MUDr. Navrátil, 
Ing. Hora, Ing. Villner 
(Projednání žádosti SC Kolín, která je již v rozpočtovém opatření zapracována, 
a žádosti BC Kolín, o které se nechá hlasovat. Vznesen následující protinávrh: 
zařadit žádost BC Kolín do rozpočtového opatření a navýšit OŘR 4860 „Příspěvek 
BC Kolín – muži“ o 500.000 Kč – hlasování: 9 – 0 – 0.  
V rozpočtovém opatření nejsou zaneseny prostředky na opravu silnic v ulicích 
Mnichovická a Raisova. Špatný stav kanalizace v současné době nedovoluje 
opravu povrchu silnic. Rovněž se ukázalo, že vypracovaný projekt na opravu byl 
značně nevyhovující. Prozatím jsou v rozpočtu města zaneseny prostředky 
na projektovou dokumentaci na opravu silnic, po jejich vypracování následně 
dojde k realizaci.) 

 
USNESENÍ č. 154/3019/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

d o p o r u č u j e   ZM  
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         

                 
schválit IV. rozpo čtové opat ření rozpo čtu města Kolína 
na rok 2014 
 
IV. RO na rok 2014 je nedílnou součástí zápisu z jednání 
Rady města Kolína. 
 
termín plnění: bez termínu 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování: 8 – 0 – 1    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění včetně výše uvedeného protinávrhu. 
__________________________________________________________________________ 
 

5. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
na akci „Vým ěna oken v budov ě Odboru dopravy, Na Valech 72, Kolín 2“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS  
 

USNESENÍ č. 154/3020/2014 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Vým ěna oken v budov ě Odboru 
dopravy, Na Valech 72, Kolín 2“ vyzvaných v souladu 
s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

1. Window Holding, a.s.,   
IČ 28436024, Lázně Toušeň, Hlavní 456 

2. KALIBRA NOVA, s.r.o.,  
IČ 25223798, Otovice, Hroznětínská 183                                                        



 7 

termín plnění: ihned 
zodpovídá: Mgr. Monika Pohůnková, ved. odd. HS 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

na akci „Hlasové služby na pevných linkách“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS  
 
Diskuse: Ing. Hora, Mgr. Pohůnková 

(Služby poskytované firmou JON.CZ jsou bez potíží, komunikace je rovněž 
bezproblémová.) 

 
USNESENÍ č. 154/3021/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Hlasové služby na pevných linkách“  
vyzvaných v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 
5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
1. JON.CZ, s.r.o.,   

IČ 27918076 Praha 5, Na Neklance 3232/38 
2. WIC-NET, s.r.o.,  

IČ 28427157, Praha 1, Revoluční 1082/8 
3. COPROSYS,a.s.,  

IČ 45534152, Chrudim, V Hliníkách 1167   
4. INTERCONNECT, s.r.o.,  

IČ 25704826, Křenice, K Jezírku 109 
                                                                
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Mgr. Monika Pohůnková, ved. odd. HS 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN  
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan 

(Upravený návrh bude předložen na dalším jednání Rady města Kolína.) 
 
Hlasování o protinávrhu na stažení návrhu z programu jednání: 9 – 0 – 0    
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze Rady m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 
 



 8 

8. Návrh na schválení výpov ědí z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejich 
podpisu. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN předkládá radě města výše uvedený návrh 

z důvodu, že jmenovaní nájemci nemají zaplacené nájemné a náklady 
na služby za dobu alespoň tří měsíců.) 

  
USNESENÍ č. 154/3022/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění, 
ve spojení s ust. § 2291 odst. 1 občanského zákoníku, 
v platném znění,  
 
I .  s c h v a l u j e   
 
podání výpov ědí z nájmu bytu (TPCA byty) 
 

1) č. 26 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
J. Č., 

2) č. 75 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
J. M., 

 
II. p o v ě ř u j e  
 
starostu m ěsta Kolína Mgr. Bc. Víta Rakušana k podpisu 
výše uvedených výpov ědí 
 
III. u k l á d á  
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po doručení výpovědi 
a uplynutí lhůty pro předání bytu zajistit vyklizení bytových 
jednotek 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou v délce trvání 1 kalendá řního 

měsíce bez možnosti prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Na základě výroku I. pravomocného rozsudku 

vydaného Okresním soudem v Kolíně dne 16.06.2014 pod č. j.  6 C 88/2014-
16 o vyklizení bytu je žalovaná povinna vyklidit byt č. 29 o velikosti 1+kk 
v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, a vyklizený jej předat žalobci do 
patnácti dnů od zajištění přístřeší. OSBN předkládá RM návrh na zajištění 
přístřeší uzavřením nájemní smlouvy na období 1 kalendářního měsíce.) 

 
Diskuse: Mgr. Havlíková, Ing. Michalčík 

(Tyto prostory dosud nikdo k nastěhování nevyužil.) 
 
USNESENÍ č. 154/3023/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění platných předpisů, 
 



 9 

I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na místnost č. 6 (20,02 m2) 
v dom ě č. p. 175, ul. Tovární, Kolín V – holobyty, 
přístřeší: 
 
s V. Z. 
  
za podmínek: 
- na dobu určitou v délce trvání 1 kalendářního měsíce bez 

možnosti prodloužení 
- místnost bude obývána pouze nájemcem 
- nájemné je stanoveno ve výši 49,95 Kč/m2/měsíc bez 

služeb 
- po uplynutí doby určité nevzniká žádné právo na možnost 

přidělení jiné bytové jednotky 
- pokud nájemce po skončení doby určité místnost 

nevyklidí a nepředá OSBN, souhlasí s tím, že OSBN 
do výše uvedené místnosti vstoupí a místnost vyklidí 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na dobu určitou 
v délce trvání 1 kalendářního měsíce bez možnosti 
prodloužení, popřípadě zajistit vyklizení 
 
termín plnění: do 30.11.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na op ětovné uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 2 let a dobu ur čitou 

6 měsíců na dočasně uvoln ěný byt m ěsta Kolína ur čený p řednostn ě 
pro zam ěstnance TPCA CZECH, s.r.o.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Mgr. Růžička 

(Byty jsou postupně uvolňovány společností TPCA.) 
 
USNESENÍ č. 154/3024/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I .  s c h v a l u j e   
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 2 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s P. H. do  31.10.2015; 

2) č. 28 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s E. a A. K. do  31.10.2015; 

3) č. 33 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. L. do  31.10.2015; 

4) č. 12 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. P. do  31.10.2015; 
 



 10

5) č. 34 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s K. K. do  31.10.2015; 

6) č. 38 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. A. do  31.10.2015; 

7) č. 49 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. Č. do  31.10.2015; 

8) č. 32 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s L. S. do  31.10.2015; 

9) č. 44 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s O. K. do  31.10.2015; 

10) č. 8 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s L. Č. do  31.10.2015; 

11) č. 44 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s L. P. do  31.10.2015; 

12) č. 20 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. N. do  31.10.2015; 

13) č. 25 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. M. do  31.10.2015; 

14) č. 71 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s V a L. S. do  30.04.2015; 

 
I I .  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky 
k nájemním smlouvám 
 
termín plnění: 31.10.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 154/3025/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I .  s c h v a l u j e   
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 24 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. M. do  31.10.2015; 

2) č. 7 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s P. K. do  31.10.2015; 

3) č. 10 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. A. do  31.10.2015; 

4) č. 23 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. T. do  31.10.2015; 

5) č. 30 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. G. do  31.10.2015; 

6) č. 12 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s P. M. do  31.10.2015;  

7) č. 21 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. M. do  31.10.2015; 



 11

8) č. 27 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s I. Č. do  31.10.2015; 

9) č. 33 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. Š. do  31.10.2015; 

10) č. 36 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. T. do  31.10.2015; 

11) č. 27 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s D. J. do  31.10.2015; 

12) č. 37 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. I. do  31.10.2015; 

13) č. 40 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s H. M. do  31.101.2015; 

14) č. 7 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s V. P. do  31.10.2015; 

15) č. 9 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. S. do  31.10.2015; 

16) č. 24 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s L. S. do  31.10.2015; 

17) č. 5 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
se Z. S. do  31.10.2015; 

18) č. 11 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. K. do  31.10.2015; 

19) č. 25 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s R. L. do  31.10.2015; 

20) č. 50 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s L. N. do  31.10.2015; 

21) č. 57 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. B. do  31.10.2015; 

22) č. 64 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s K. K. do  31.10.2015; 

23) č. 69 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s L. B. do  31.10.2015; 

24) č. 77 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s D. Č. do  31.10.2015; 

25) č. 95 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s D. V. do  31.10.2015; 

26) č. 3 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. P. do  31.10.2015; 

27) č. 41 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. V. do  31.10.2015; 

28) č. 45 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. H. do  31.10.2015; 

29) č. 38 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. T. do  31.10.2015; 

30) č. 56 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s O. K. do  31.10.2015; 

31) č. 65 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. V. do  31.10.2015; 

32) č. 3 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. H. do  31.10.2015; 

33) č. 5 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. R. do  31.10.2015; 

34) č. 8 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
se S. K. do  31.10.2015; 

35) č. 14 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. J. do  31.10.2015; 

36) č. 19 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. K. do  31.10.2015; 



 12

37) č. 34 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s D. V. do  31.10.2015; 

38) č. 42 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. A. do  31.10.2015; 

39) č. 54 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. Š. do  31.10.2015; 

40) č. 57 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. K. do  31.10.2015; 

41) č. 58 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s V. K. do  31.10.2015; 

42) č. 71 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s L. Č. do  31.10.2015; 

43) č. 73 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s L. B. do  31.10.2015; 

44) č. 78 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. H. do 30.04.2015; 

45) č. 8 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s D. O. do  31.10.2015; 

46) č. 26 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s I. P. do  31.10.2015; 

47) č. 29 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s V. S. do  31.10.2015; 

48) č. 34 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s L. K. do 31.10.2015; 

49) č. 39 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. K. do  31.10.2015; 

50) č. 41 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s R. B. do  31.10.2015; 

51) č. 43 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s L. T. do  31.10.2015; 

52) č. 53 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s V. K. do 31.10.2015; 

53) č. 74 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s R. P. do  31.10.2015; 

54) č. 84 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. A. do  31.10.2015; 

55) č. 108 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s L. A. do 31.10.2015; 

56) č. 16 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s P. M. do 31.10.2015; 

57) č. 98 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s D. F. do 30.09.2015; 

58) č. 6 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. S. do 30.09.2015; 

 
I I .  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky 
k nájemním smlouvám  
 
termín plnění: 31.10.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 



 13

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 154/3026/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I .  s c h v a l u j e   
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt  
 

1) č. 9 v domě č. p. 9, ul. Kouřimská, Kolín I,  
s J. M. do 31.10.2015; 

2) č. 7 v domě č. p. 130, ul. Na Hradbách, Kolín I,  
s T. Z. do 31.10.2015; 

3) č. 6 v domě č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I,  
s J. P. do 31.10.2015; 

4) č. 6 v domě č. p. 637, ul. Benešova, Kolín II,  
s L. Š. do 31.10.2015; 

5) č. 6 v domě č. p. 640, ul. Benešova, Kolín II,  
s J. H. do 31.10.2015; 

6) č. 1 v domě č. p. 712, ul. Na Magistrále, Kolín II,  
s P. K. do 31.10.2015; 

7) č. 24 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II,  
s J. F. do 31.10.2015; 

8) č. 45 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  
s A. a K. M. do 31.10.2015; 

9) č. 38 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  
s B. P. a N. P. do 31.10.2015; 

10) č. 18 v domě č. p. 425, ul. U Nemocnice, Kolín III,  
s D a M. M. do 31.10.2015; 

11) č. 18 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s L. a S. Č. do 31.10.2015; 

12) č. 20 v domě č. p. 44, ul. Tovární, Kolín V,  
s H. P. do 31.10.2015; 

13) č. 2 v domě č. p. 1388, ul. K Raškovci, Kolín V,  
s J. P. do 31.10.2015; 

14) č. 3 v domě č. p. 1388, ul. K Raškovci, Kolín V,  
s F a L. H. do 30.04.2015; 

15) č. 34 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s D. H. do 31.10.2015; 

16) č. 1 v domě č. p. 633, ul. Prokopa Velikého, Kolín IV,  
s J. a J. J. do 31.10.2015; 

 
I I .  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky 
k nájemním smlouvám 
 
termín plnění: 31.10.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 



 14

 
USNESENÍ č. 154/3027/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o  obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I .  s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 38 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II, 
s M. S., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
I I .  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 31.10.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN žádá Radu města Kolína o zrušení 

usnesení č. 145/2667/2014 ze dne 26.05.2014. Přes opakované výzvy 
neuhradil jistotu a nedostavil se k uzavření nájemní smlouvy.) 

  
USNESENÍ č. 154/3028/2014 – Rada města Kolína 
 

I. r u š í  
  
usnesení č. 145/2667/2014 ze dne 26.05.2014, uzavření 
nájemní smlouvy na byt č. 11 v domě č. p. 1023, 
ul. V Kasárnách, Kolín II, s J. K.; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněného bytu nové nájemce  
 
termín plnění: 30.09.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na schválení aktualizace Programu regener ace městské památkové 

rezervace Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (K programu regenerace MPR se město Kolín přihlásilo 

v roce 1994, aktualizace programu byla provedena v letech 1998, 2004 
a 2007. Cílem programu je záchrana a revitalizace městské památkové 
rezervace. Tato dokumentace je zpracována na období 2014 – 2020 
s předpokladem, že podle aktuálních potřeb vlastníků nemovitostí či podmínek 
programu bude aktualizována i během tohoto časového horizontu. 
Byla nově sestavena pracovní skupina zahrnující jak úředníky městského 



 15

úřadu, tak pracovnici NPÚ, zástupce Římskokatolické církve a podařilo 
se získat i publicistu Romana Šulce. Skupina se podílela zejména 
na formulování záměrů na roky 2014 – 2020. Cílem aktualizace programu 
bylo vymezit hranice MPR, vytvořit soupis, popsat nemovité kulturní památky 
v MPR, popsat nemovité kulturní památky, které jsou předkládány jako záměr 
pro období 2014-2020. Záměrem je zahrnout do programu jak nemovité 
kulturní památky v majetku města, tak v majetku církve a fyzických 
a právnických osob. Takto zpracovaná aktualizace by měla městu přinést 
větší objem dotačních finančních prostředků, než tomu bylo dosud.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, p. Král, Ing. Tichý 

(Chrám sv. Bartoloměje potenciálně navyšuje penzum peněz pro město Kolín. 
Domy v ul. Karoliny Světlé jsou památkou a jsou zaneseny do programu 
regenerace.) 

 
USNESENÍ č. 154/3029/2014 – Rada města Kolína  

podle § 84 odst. 2 písm a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I .  s c h v a l u j e  
 
aktualizaci Programu regenerace m ěstské památkové 
rezervace Kolín 
 
I I .  u k l á d á  
 
Zastupitelstvu města Kolína schválit aktualizaci Programu 
regenerace městské památkové rezervace Kolín 
 
termín plnění: 22.09.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na prodej pozemku parc. č. 4071 v kat. území Kolín z vlastnictví m ěsta. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Martin Tichý, ved. ORR (Žádost město Kolín o prodej pozemku 

parc. č. 4071, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 95 m2, v kat. území a obci 
Kolín. Pozemek se nachází na Zálabí v lokalitě Na Skále, jedná se o zarostlý 
svah. Žadatelé mají v úmyslu využít pozemek k bydlení. Žadatel při osobní 
návštěvě sdělil, že o pozemek má zájem i v případě, že nebude moci být 
zastavěn. Oznámení o záměru výše uvedeného prodeje bylo zveřejněno 
na úřední desce a internetových stránkách města ve dnech od 30.05.2014 
do 16.06.2014. Připomínky ani námitky nebyly vzneseny.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, p. Slavík, Ing. Tichý 

(Ing. arch. Ertl je velmi dobrý architekt, záměr byl rovněž konzultován s p. Hylasem 
a p. Houdkem. Nehrozí architektonická nečistota, územní plán musí být dodržen. 
Připravuje se arch. studie lokality Na Skále, která se na daný pozemek nevztahuje.)  

 
USNESENÍ č. 154/3030/2014 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
 
 



 16

I. d o p o r u č u j e  Z M  
 
schválit prodej pozemk ů parc. č. 4071, ostatní plocha, 
jiná plocha, o vým ěře 95 m2, v katastrálním území a obci 
Kolín, z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví M. a V. E. 
za kupní cenu 1.500 K č/m2, tj. za celkovou kupní cenu 
142.500 Kč  
 
I I .  u k l á d á  

 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu 
I. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 22.09.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 1 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodní p řípojky na pozemcích parc. č. 637/1, 1253/1, 
1143/2, v kat. území Ov čáry u Kolína ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Vodovodní p řivaděč z TPCA do Velkého Oseku v četně propojení na stávající 
rozvody v obci“ a zm ěny územního rozhodnutí „Vodovodní p řivaděč z TPCA 
do Velkého Oseka – zm ěna trasy u TPCA“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto 
Kolín a budoucím oprávn ěným obec Velký Osek, Revolu ční 36, 281 51 Velký Osek, 
IČ 00235873, zastoupená starostou Mgr. Pavlem Drahovz alem. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 154/3031/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I .  s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodní p řípojky 
na pozemku parc. č. 637/1, 1253/1, 1143/2, v kat. území 
Ovčáry u Kolína ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci 
stavby „Vodovodní p řivaděč z TPCA do Velkého Oseku 
včetně propojení na stávající rozvody v obci“ a zm ěny 
územního rozhodnutí „Vodovodní p řivaděč z TPCA 
do Velkého Oseka – zm ěna trasy u TPCA“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným obec Velký Osek, 
Revoluční 36, 281 51 Velký Osek, IČ 00235873, 
zastoupená starostou Mgr. Pavlem Drahovzalem 
Celková předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 42.200 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky vedení stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 



 17

I I .  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 01.10.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodní p řípojky na pozemcích parc. č. 510/96 a 1031/1 
v kat. území Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vl astnictví m ěsta Kolína v rámci 
stavby „Vodovodní p řípojka - RD čp. 400, ul. H řbitovní, Kolín-Sendražice“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, 
kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným D. S.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 154/3032/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I .  s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodní p řípojky 
na pozemcích parc. č. 510/96 a 1031/1 v kat. území 
Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Vodovodní p řípojka - RD čp. 400, 
ul. Hřbitovní, Kolín-Sendražice“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-
služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným D. S.  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy.  
 
I I .  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 27.10.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



 18

19. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 
provozování a údržby vodovodu na pozemcích parc. č. 2647/13, 2653/22 a 2987/1 
v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby 
„Rekonstrukce vodovodního řadu E 19, ul. Antonína Dvo řáka, Kolín“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde 
budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
Vodohospodá řské sdružení Kolín, Havelcova 70, Kolín III, I Č 61882976.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 154/3033/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I .  s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodu na pozemcích 
parc. č. 2647/13, 2653/22 a 2987/1 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby 
„Rekonstrukce vodovodního řadu E 19, ul. Antonína 
Dvořáka, Kolín“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
Vodohospodá řské sdružení Kolín, Havelcova 70, Kolín III, 
IČ 61882976  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 25.700 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
I I .  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 27.10.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na schválení po řadí uchaze čů „Rekonstrukce 2.NP budovy radnice“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS  
 
Diskuse: Mgr. Bc. Vít Rakušan, Mgr. Havlíková 

(Zkušenosti s touto firmou jsou velmi dobré.) 
 
USNESENÍ č. 154/3034/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
 



 19

I .  s c h v a l u j e  

vyřazení firmy Jaroslav Chalupní ček, Semily, neboť jeho 
nabídka byla podána po termínu. Z uvedeného důvodu 
nebyla nabídka komisí pro přidělování zakázek ani otevřena 
a hodnocena. 
 
I I .  s c h v a l u j e  

pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Rekonstrukce 2. NP budovy radnice“  
vyzvaných v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 
5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
1. David Sixta – Stavební firma,  

IČ 66765722, 
2. Dřevokrov, spol. s r.o.,  

IČ 43090001, Jabloňová 756, 280 02 Kolín, 
3. PP – servis Plzeň, s.r.o.,  

IČ 26322242, U Velikého rybníka 35, Plzeň  
4. Building Agency, s.r.o. 

IČ 26441217, Kouřimská 13, Kolín 
5. Ing. Hlavatý Vlastimil – PROSTAV, s.r.o.,  

IČ 25105914, Na Chmelnici 533, Poděbrady 
                                                                
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Mgr. Monika Pohůnková, vedoucí odd. HS 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0    
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0      
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

na akci „Výstavba parkovacích stání na pozemku parc . č. 2515/9, k. ú. Kolín, 
ul. Masarykova“ vyzvaných v souladu s ustanovením §  12 odst. 3 zákona 
č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR  
 
USNESENÍ č. 154/3035/2014 – Rada města Kolína  

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Výstavba parkovacích stání 
na pozemku parc. č. 2515/9, k. ú. Kolín, ul. Masarykova“  
vyzvaných v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
1. AVE Kolín s.r.o .,  

Třídvorská 1501, 280 02 Kolín 5, IČ 25148117 
2. Dopravní stavby Bohemia a.s.,  

Komenského náměstí 54, 281 44 Zásmuky, IČ 26701294 



 20

3. BUILDING Agency s.r.o.,  
Kouřimská 12, 280 02 Kolín 1, IČ 26441217 

 
II. u k l á d á 

 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, uzavřít předmětnou smlouvu 
za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý 

Hlasování: 7 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky na stavební práce 

„Rekonstrukce ulice B řezinova“ podle ustanovení § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 154/3036/2014 – Rada města Kolína  

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e   
 
oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
na stavební práce „Rekonstrukce ulice B řezinova “ podle 
ustanovení § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
 
1. TANNACO, a.s. ,  

Choťánky 38, 290 01 Nymburk,  
IČ 61677272 

2. HALKO stavební spole čnost, s.r.o. ,  
Václavské nám. 28, Nová Ves I, 280 02 Kolín,  
IČ 43090150     

3. TELSIG-servis, spol. s r.o. ,  
Motel u Jezera 767, 281 51 Velký Osek,  
IČ 49825771 

4. SILMEX s.r.o. ,  
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice,  
IČ 48951081  

5. AVE Kolín s.r.o. ,  
Třídvorská 1501, 280 02 Kolín V,  
IČ 25148117 

 
termín plnění: začátek stavby v listopadu 2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 



 21

23. Návrh na schválení zadávací dokumentace ve řejné zakázky „Rekonstrukce ulice 
Březinova“.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 154/3037/2014 – Rada města Kolína  

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
zadávací podmínky ve řejné zakázky „Rekonstrukce ulice 
Březinova“  
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
24. Návrh na schválení členů komise pro otevírání obálek uchaze čů o podlimitní 

zakázku stavby „Rekonstrukce vodárenské v ěže pro cestovní ruch“, a schválení 
členů a náhradník ů komise k posouzení kvalifikace a komise hodnotící podlimitní 
zakázky stavby „Rekonstrukce vodárenské v ěže pro cestovní ruch“.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR  
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, p. Král, Ing. Tichý 
 
USNESENÍ č. 154/3038/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I .  s c h v a l u j e  
 
členy komise pro otevírání obálek  podle ustanovení § 71 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, podlimitní významné 
zakázky stavby „Rekonstrukce vodárenské v ěže pro 
cestovní ruch“ 
 
II. s c h v a l u j e 
 
členy a náhradníky komise k posouzení kvalifikace 
a komise hodnotící podle ustanovení § 74 odst. 3 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, podlimitní významné zakázky stavby 
„Rekonstrukce vodárenské v ěže pro cestovní ruch“ 
 
I. členové komise pro otevírání obálek  
Mgr. Tomáš Růžička – 1. místostarosta města 
Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA – 2. místostarosta města  
JuDr. Boris Jančák – člen RM 
Ing. Martin Tichý – vedoucí ORR a ÚP MěÚ Kolín 
Mgr. Pavla Brožková – pracovník ORR a ÚP MěÚ Kolín 
 



 22

II. členové komise k posouzení kvalifikace a komise 
hodnotící 
Ing. Karel Fousek, ml. – projekční stavební kancelář 
Michael Havránek – technický pracovník ARCHA - 
inženýrská agentura, a. s. 
Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA – 2. místostarosta MěÚ Kolín 
Ing. Martin Tichý – vedoucí ORR a ÚP MěÚ Kolín 
Ing. Iveta Horáková – vedoucí oddělení ORR a ÚP MěÚ 
Kolín 
 
III. náhradníci komise hodnotící 
Ing. Karel Fousek, st. – projekční stavební kancelář 
Mgr. Tomáš Růžička – 1. místostarosta MěÚ Kolín 
Ing. Jaromír Skála – pracovník ORR a ÚP MěÚ Kolín 
 Mgr. Pavla Brožková – pracovník ORR a ÚP MěÚ Kolín  
 
termín plnění: otevírání obálek dne 12.09.2014   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 1  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 1    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
25. Návrh na schválení zadávací dokumentace ve řejné zakázky „Cyklostezka Kolín – 

Veltrubská II. etapa“  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR  
 
USNESENÍ č. 154/3039/2014 – Rada města Kolína  

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
zadávací podmínky ve řejné zakázky „Cyklostezka Kolín 
– Veltrubská II. etapa“ 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Smlouva o dílo (ev. č. 0641/2014) „Výstavba parkovacích stání na pozemku  

parc. č. 2515/9, k. ú. Kolín, ul. Masarykova“ mezi m ěstem Kolín a AVE Kolín, s.r.o, 
Třídvorská 1501, Kolín. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 154/3040/2014  byla schválena Smlouva o dílo (ev.  č. 0641/2014) 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 



 23

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o sm ěnu pozemk ů v Kolín ě VI pod místními komunikacemi ve vlastnictví 

fyzické osoby za pozemky v Kolín ě-Šťáralka ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (J. K. je vlastnicí pozemků parc. č. 2120/3, 2120/13 
a 2111/58, vše v katastrálním území a obci Kolín. Uvedené pozemky 
o celkové výměře 1 725 m2 jsou vedeny v katastru nemovitostí jako ostatní 
plochy, ostatní komunikace a ostatní plocha, jiná plocha /parc. č. 2120/13/. 
Vlastnice nabízí městu Kolín směnit vyjmenované pozemky za městské 
pozemky parc. č. 1749/2 o výměře 2 995 m2, st. 5905 o výměře 17 m2 
a st. 5906 o výměře 18 m2, vše v katastrálním území a obci Kolín, které jsou 
vlastnictvím města Kolína. Tyto pozemky jsou vedeny v katastru nemovitostí 
jako zahrada a stavební jako zastavěné plochy se stavbami zahradních 
domků, staveb bez če./čp., ve vlastnictví fyzických osob. Dále ve své žádosti 
uvádí, že vzhledem k okolnosti, kdy se opakovaně domáhá majetkového 
narovnání již od roku 1992, bude v případě dalších průtahů ze strany města 
Kolína žádat zpětně přiznání bezdůvodného obohacení za bezesmluvní 
užívání výše uvedených nemovitostí. Majetkoprávní vypořádání pozemků pod 
místními komunikacemi je řešeno s žadatelkami již dlouhodobě. Záznamy, 
které má odbor k dispozici, začínají rokem 2009. Rada města Kolína se touto 
směnou zabývala na své schůzi dne 29.04.2013, kdy žadatelka nabízela 
ke směně mimo výše uvedených pozemků i další pozemky parc. č. 2119/2 
a 2647/30 o celkové výměře 592 m2 požadovala za ně dvě zahrádky ve výše 
uvedené zahrádkářské kolonii, a to parc. č. 1749/10 a 1749/12 s parc. 
č. st. 5909 se stavbou zahradního domku ve vlastnictví fyzické osoby 
o celkové výměře 945 m2. Podle územního plánu je pozemková parc. 
č. 1749/2 v katastrálním území a obci Kolín určena jako zahrádková osada. 
Toto využití bylo už v původním územním plánu města Kolína z roku 2002 
a vzhledem k sousedství s lokalitou rodinných domů a blízkou průmyslovou 
zónou tomu bude i v budoucnu. Možnost změny využití pozemku pro výstavbu 
rodinných či bytových domů by byla možná pouze za teoretického 
předpokladu, že by byla zrušena průmyslová zóna Kolín-Šťáralka. A stejně 
tak možnost využití pro průmyslovou výrobu by byla možná pouze 
za teoretického předpokladu, že by byla zrušena rodinná zástavba 
na Šťáralce. Žádáme Radu města Kolína o zhodnocení této věci 
a o stanovisko, jak celou záležitost řešit a zdárně ukončit. V případě pokynu 
k realizaci směny navrhované žadatelkou žádáme o souhlas s jejím 
zveřejněním na úřední desce.)  

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Ing. Tichý 

(Městu hrozí žaloba ve věci bezdůvodného obohacení, která by pravděpodobně 
nedopadla pro město Kolín příznivě. Proto starosta považuje za racionální na tento 
kompromisní názor přistoupit.) 

 

Hlasování: 5 – 1 – 2  
Usnesením č. 154/3041/2014 byla schválena žádost o sm ěnu pozemk ů v Kolín ě VI 
pod místními komunikacemi ve vlastnictví fyzické os oby za pozemky                                     
v Kolín ě-Šťáralka ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 

 

2. Žádost o povolení zateplit bytový d ům č. p. 971, 972 v Kolín ě II, ulici B řezinova; 
tlouš ťka konstruk čních vrstev zateplení bude p řesahovat nad m ěstský pozemek 
parc. č. st. 3559/1 v katastrálním území a obci Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR  



 24

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 154/3042/2014 byla schválena žádost o povolení za teplit bytový d ům 
č. p. 971, 972 v Kolín ě II, ulici B řezinova; tlouš ťka konstruk čních vrstev zateplení bude 
přesahovat nad m ěstský pozemek parc. č. st. 3559/1 v katastrálním území a obci Kolín.  
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o odkup části pozemku parc. č. 2219/1 v katastrálním území Štítary u Kolína 

z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost město Kolín o odkoupení části pozemku 

parc. č. 2219/1, ostatní plocha, o výměře 239 m2 v kat. území Štítary u Kolína 
oddělené dle dosud nezapsaného GP č. 433-1143/2013 z důvodu narovnání 
majetkoprávních vztahů týkajících se nesouladu hranic pozemků 
a vlastnických práv. Tuto část pozemku mají žadatelé oplocenou spolu 
s pozemkem parc. č. 2219/5, jehož jsou vlastníky. Po dohodě o možnostech 
nápravy majetkoprávních vztahů se žadatelé rozhodli o odkoupení části výše 
uvedeného pozemku. Žádáme Radu města Kolína o posouzení této žádosti 
a v případě souhlasu o pokyn ke zveřejnění záměru na úřední desce 
a internetových stránkách. 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan 
 
Hlasování: 8 – 1 – 0  
Usnesením č. 154/3043/2014 byla schválena žádost o odkup pozem ku parc. č. 2219/1 
v katastrálním území Štítary u Kolína z vlastnictví  města Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Žádost o povolení zateplit štítovou st ěnu bytového domu č. p. 624, 625 v Kolín ě IV, 

ulici Sladkovského; tlouš ťka konstruk čních vrstev zateplení bude p řesahovat nad 
městský pozemek parc. č. 1645/3 v katastrálním území a obci Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR  
 
Diskuse: Mgr. Bc. Vít Rakušan 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 154/3044/2014 byla schválena žádost o povolení za teplit štítovou st ěnu 
bytového domu č. p. 624, 625 v Kolín ě IV, ulici Sladkovského; tlouš ťka konstruk čních 
vrstev zateplení bude p řesahovat nad m ěstský pozemek parc. č. 1645/3 v katastrálním 
území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 
5. Žádost o povolení zateplit rodinný d ům č. p. 400 v Kolín ě-Sendražicích, ulici 

Hřbitovní; tlouš ťka konstruk čních vrstev zateplení bude p řesahovat nad m ěstský 
pozemek parc. č. 510/95 v katastrálním území Sendražice u Kolína, obci Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR  
 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 
Usnesením č. 154/3045/2014 byla schválena žádost o povolení za teplit  rodinný d ům 
č. p. 400 v Kolín ě-Sendražicích, ulici H řbitovní; tlouš ťka konstruk čních vrstev 
zateplení bude p řesahovat nad m ěstský pozemek parc. č. 510/95 v katastrálním území 
Sendražice u Kolína, obci Kolín. 



 25

_______________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2559/1 v kat. území a obci Kolín z vlastnictví 

města Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost město Kolín o odkoupení části pozemku 

o výměře cca 40 m2 z parc. č. 2559/1, ostatní plocha, manipulační plocha, 
o celkové výměře 13 016 m2 v kat. území a obci Kolín za účelem výstavby 
garáže. Na předmětné části pozemku se nachází veřejná zeleň. Rozprodávání 
byť drobných ploch veřejné zeleně pro účely staveb soukromých investorů je 
v rozporu s vyhláškou a zájmy města na zachování ploch veřejné zeleně, 
proto ORR odprodej předmětné části pozemku nedoporučuje. Žádáme Radu 
města Kolína o stanovisko k výše uvedenému prodeji pozemku a v případě 
souhlasu o pokyn ke zveřejnění záměru na úřední desce a internetových 
stránkách.) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 1   
Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2559/1 v kat. území a obci Kolín z vlastnictví 
města Kolína byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 
7. Žádost o sm ěnu pozemk ů v Kolín ě V pod místními komunikacemi ve vlastnictví 

ZZN Polabí a.s. za pozemky pod železni ční vlečkou ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost ZZN Polabí a.s. je vlastníkem pozemků 

parc. č. 681/117, ostatní komunikace, o výměře 520 m2, v ulici Klicperova, 
parc. č. 681/224, ostatní komunikace, o výměře 35 m2, oddělené dle dosud 
nezapsaného GP č. 5228-41/2007, parc. č. 681/219, ostatní komunikace, 
o výměře 1 m2, parc. č. 681/220, ostatní komunikace, o výměře 3 m2 
a parc. č. 681/221, ostatní komunikace, o výměře 9 m2, vše oddělené dle 
dosud nezapsaného GP č. 4470-1/2008. Na těchto pozemcích se nachází 
stavba komunikace a autobusových zastávek městské dopravy v ulici K Vinici. 
Vlastník těchto pozemků navrhuje výše citované pozemky směnit za pozemky 
parc. č. 681/204, ostatní plocha, o výměře 123 m2, parc. 615/35, ostatní 
plocha, o výměře 285 m2 a parc. č. 681/100, ostatní plocha, o výměře 603 m2, 
vše v kat.území Kolín, jejichž vlastníkem je město Kolín. Tyto pozemky 
se nachází pod stavbou železniční vlečky, jejímž vlastníkem je společnost 
ZZN Polabí a.s. Město Kolín i společnost ZZN Polabí a.s. si objednaly 
znalecké posudky na stanovení ceny dle platného cenového předpisu 
pro účely uzavření směnné smlouvy. Na základě souhlasu společnosti ZZN 
Polabí a.s., bude při majetkovém vypořádání přihlédnuto ke znaleckému 
posudku znalce pana Josefa Vostřela, který si nechalo vyhotovit město Kolín 
a kde z porovnání cen vyplývá pro společnost ZZN Polabí a.s. doplatek 
ve výši 201.930 Kč. V případě pokynu k realizaci navrhované směny žádáme 
Radu města o souhlas s jejím zveřejněním na úřední desce a webových 
stránkách města.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Jan Pospíšil, MBA, Ing. Tichý  

(Byly zpracovány oponentní znalecké posudky, předloženy společnosti ZZN Polabí, 
která na ně po několika jednáních přistoupila.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0   
Usnesením č. 154/3046/2014 byla schválena žádost o sm ěnu pozemk ů v Kolín ě V pod 
místními komunikacemi ve vlastnictví ZZN Polabí a.s . za pozemky pod železni ční 
vlečkou ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
 



 26

__________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr na prodej bytové jednotky č. 2  v dom ě v ulici Kremli čkova, č. p. 963, Kolín II, 

včetně podílu 7070/441990  na spole čných částech budovy č. p. 961, 962, 963 
a částech pozemk ů parc. č. st.  5714/1, 5715/1, 5716 formou ve řejné dražby.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN předkládá ke schválení záměr na prodej 

volné bytové jednotky formou veřejné dražby. Její  odprodej byl schválen 
usnesením č. 127 Zastupitelstva města Kolína dne 12.11.1996. Jedná 
se o bytovou jednotku č. 2 v domě č. p. 963, Kremličkova, Kolín II, o velikosti 
3+1 a celkové ploše 70,70 m2, se spoluvlastnickým podílem 7070/441990 
na společných částech budovy č. p. 961, 962, 963 a spoluvlastnickým podílem 
7070/441990 k pozemku parc. č. st. 5714/1, 5715/1, 5716, k. ú. a obec Kolín. 
V případě schválení tohoto záměru OSBN zajistí vyvěšení na úřední desce 
a po uplynutí zákonné lhůty pro uveřejnění záměru připraví do RM a ZM 
konkrétní návrh na prodej bytových jednotek včetně vyvolávací ceny.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Usnesením č. 154/3047/2014 byl schválen  záměr na prodej bytové jednotky č. 2  
v dom ě v ulici Kremli čkova, č. p. 963, Kolín II, v četně podílu 7070/441990  
na spole čných částech budovy č. p. 961, 962, 963 a částech pozemk ů 
parc. č. st. 5714/1, 5715/1, 5716 formou ve řejné dražby.  
__________________________________________________________________________ 

 
D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  

__________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Růžička 

- informace o Petici ve věci řešení problematiky veřejného pořádku a sociálních 
záležitostí: petici organizuje Svaz měst a obcí České republiky. Žádost vlády 
a Parlamentu ČR o podniknutí veškerých nutných kroků k rychlému a efektivnímu 
řešení dlouhodobě neřešených otázek, které jsou jednou z příčin zvýšeného 
sociálního napětí na území měst a obcí ČR. Petiční arch je k dispozici na podatelně 
MěÚ Kolín. Petice bude rovněž zveřejněna na webových stránkách města. 

 
Ing. Hora, Mgr. Bc. Rakušan 

- upozornění na kanalizaci ve špatném stavu v ul. Smetanova. Po zhotovení projektu 
bude rekonstrukce zahájena. 
 

Mgr. Bc. Rakušan 
- v současné době probíhá spousta kulturních akcí, které pořádá město Kolín. Proto 

apelace na radní a zastupitele, aby se jich účastnili. 
 
p. Král, JUDr. Jančák 

- poděkování Odboru dopravy MěÚ Kolín a Městské policii Kolín za dopravní opatření 
v návaznosti na začátek školního roku 

_________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:10 hodin 
 
 
 
 


